
Dagdas novada un pagastu bibliotēku pasākumu plāns decembrī 

     

Datums Pasākuma veids, 

temats un nosaukums 

Īss pasākuma 

apraksts (mērķis, 

rezultāti) 

Atbildīgais Norises vieta 

01.12. Literatūras izstāde 

“Pāvilam Rozītim – 130” 

Rakstniekam, 

žurnālistam Pāvilam 

Rozītim - 130 

A. Vojevodska Asūnes 

pagasta 

bibliotēka 

01.12.-13.12. “Ziemassvētki klusi, klusi 

nu jau atkal atbraukuši” 

Radošas aktivitātes 

kopā ar bibliotēkas 

apmeklētājiem, 

iesaistoties Dagdas 

novada IKSN rīkotajā 

Ziemassvētku eglīšu 

konkursā un  

gatavojot svētku 

rotājumus savas 

mājas un bibliotēkas 

telpu rotāšanai 

B. Račinska Andrupenes 

pagasta 

bibliotēka 

01.12.-22.12. “Ir Pirmā Advente-kluss 

sākums, kad jaušas 

Ziemassvētku nākums”. 

Tematiska izstāde par 

Adventes nozīmi un 

vainagu veidošanu 

Gadskārtu svētku un 

tradīciju 

popularizēšana 

Elita Pontaga Ķepovas 

pagasta 

bibliotēka 

02.-20.12. "Izlasi pirmais!” par 

pašvaldības līdzekļiem 

pirkto grāmatu izstāde 

Sniegt ieskatu 

jauniegūtajās  

grāmatās 

Ž. Rapša Ezernieku 

pagasta 

bibliotēka 

02.12.-30.12. “Ziemassvētki un Jaunais 

gads Latvijā un citās 

valstīs” svētkiem veltīta 

literatūras izstāde 

Iepazīstināt ar 

Ziemassvētku un 

Jaunā gada 

svinēšanas 

tradīcijām 

Ž. Rapša Ezernieku 

pagasta 

bibliotēka 

02.12.-6.12  “Tie nebija vārdi…” 

rakstniekam, 

žurnālistam P. Rozītim -

130 (grāmatu izstāde) 

Iepazīstināt ar 

bibliotēkā esošajām 

P.Rozīša gr 

āmatām 

Ž. Rapša Ezernieku 

pagasta 

bibliotēka 

02.12.- 28.12  Tematiska izstāde 

“Advente – 

Ziemassvētku gaidīšanas 

laiks” 

Materiāli par 

Adventes laiku, 

tradīcijām, vēsturi 

un rotājumiem 

 

D. Zeiza, V. Dzalbe Dagdas novada 

bibliotēka 

02.12.- 28.12 “Atziedi, dvēsele!” 

Literatūras izstāde 

Latviešu dzejniekam 

un atdzejotājam 

Leonam Briedim – 

70 

D. Zeiza, V. Dzalbe Dagdas novada 

bibliotēka 



02.12.- 07.01. Ziemassvētku eglīšu 

izstāde 

Dagdas novada IKSN 

rīkotā Ziemassvētku 

eglīšu konkursa 

eglīšu izstāde. 

Mērķis ir izveidot 

eglīšu parku Dagdas 

novada bibliotēkā, 

radīt svētku 

noskaņu mūsu 

novada 

iedzīvotājiem, kā arī 

nodot savus 

vislabākos 

vēlējumus un 

apsveikumus 

novada 

iedzīvotājiem un 

viesiem svētkos. 

M. Micķeviča, D. Jakovele Dagdas novada 

bibliotēka 

02.12.- 28.12 Valentīnas Lipšānes 

pērlīšu rotu izstāde 

Aulejas pagasta 

iedzīvotājas 

Valentīnas Lipšānes 

darināto pērlīšu rotu 

izstāde 

D. Jakovele Dagdas novada 

bibliotēka 

02.12. Jaunākās literatūras 

izstāde decembrī 

Dāvinājumi un 

grāmatas, nopirktas 

par pašvaldības 

līdzekļiem 

N. Osipova Konstantinovas 

pagasta 

bibliotēka 

02.12.-31.12. “Decembra jubilāri: Eva 

Martuževa, Leons 

Briedis, Cecīlija Dinere” 

Literatūras izstāde I. Bronka, I. Augustova DNB Bērnu 

literatūras 

nodaļa 

02.12.-31.12. “Ir atkal Ziemassvētki 

klāt!” 

Literatūras izstāde I. Bronka, I. Augustova DNB Bērnu 

literatūras 

nodaļa 

02.12.-31.12. 2017. gada “Bērnu un 

Jauniešu žūrijas” labākās 

grāmatas 

Literatūras izstāde I. Bronka, I. Augustova DNB Bērnu 

literatūras 

nodaļa 

03.12. ”Ziemassvētki-brīnumu 

un mīlestības laiks” 

Literatūras izstāde N. Osipova Konstantinovas 

pagasta 

bibliotēka 

05.12. plkst.1000 Noslēguma seminārs 

Krāslavas NC bibliotēkā 

    Krāslavas NCB 

05.12. Literatūras izstāde 

“Aivara Neibarta dzīve 

un darbība” 

Dzejniekam Aivaram 

Neibartam – 80 

A. Vojevodska Asūnes 

pagasta 

bibliotēka 

05.12.-16.12. ”Starp slāpēm un starp 

kausu” 

Grāmatu izstāde 

veltīta  rakstnieces 

Evas Martužas 

jubilejai 

J. Jermakoviča Šķaunes 

pagasta 

bibliotēka 



06.12. un 10.12. Ziemassvētku rotājumu 

darbnīca 

Lai Ziemassvētki un 

to gaidīšanas laiks 

būtu īpaši skaists, 

radīsim svētku 

sajūtu sev un citiem, 

darinot dažādus  

eglīšu rotājumus 

D. Zeiza, V. Dzalbe, I. 

Leonoviča-Batņa, D. Jakovele 

Dagdas novada 

bibliotēka 

06.12. plkst. 1300-

1400 

“Kā senatnē ķekatās un 

būdeļos gāja” 

Bibliotekārā stunda I. Bronka, I. Augustova DNB Bērnu 

literatūras 

nodaļa 

09.12.-30.12. “Ziemassvētku zvaigzne 

pāri pasaulei mirdz” 

Literatūras izstāde 

Ziemassvētku un 

gadu mijas 

noskaņai. Izstādē 

apkopotie materiāli 

palīdzēs izvēlēties 

dzejolīšus bērniem, 

apsveikumus un 

novēlējumus 

pieaugušajiem 

B. Račinska Andrupenes 

pagasta 

bibliotēka 

10.12. plkst. 1000 Ziemassvētku radošā 

darbnīca 

Radošu suvenīru 

veidošana 

pirmssvētku 

noskaņā 

O. Brenča Bērziņu 

pagasta 

bibliotēka 

10.12.-30.12.  Tematikā izstāde 

"...Skan jau 

Ziemassvētku zvani...” 

Gadskārtu svētku un 

tradīciju 

popularizēšana  

 L. Paskačima Svariņu 

pagasta 

bibliotēkā 

11.12.-25.12. “Un tomēr arī mēs 

valdām pār laiku...” 

Literatūras izstāde 

veltīta rakstnieces Evas 

Mārtužas 65 dzimšanas 

dienai 

Rakstnieku un viņu 

jubileju 

popularizēšana 

Elita Pontaga Ķepovas 

pagasta 

bibliotēka 

11.12.-31.12. “Balti nāca 

Ziemassvētki” 

Literatūras izstāde 

par Ziemassvētkiem 

- tautasdziesmas, 

tradīcijas, 

paražas,dāvanu 

gatavošana, ēdieni  

J. Jermakoviča Šķaunes 

pagasta 

bibliotēka 

12.12. plkst. 1100-

1200 

“Bibliotēkas 

pakalpojumi” 

Informācijas stunda 

Mērķis ir ieinteresēt 

plašāku sabiedrību 

par e-prasmju 

apgūšanas un 

pielietošanas 

iespējām, informēt 

par e-

pakalpojumiem un 

citām iespējām, kas 

pieejamas 

D. Zeiza Dagdas novada 

bibliotēka 



elektroniskajā vidē 

12.12. “Idejas ziemas 

vakariem” 

Radošā darbnīca N. Osipova Konstantinovas 

pagasta 

bibliotēka 

12.12. “Jaunieguvumi Bērnu 

literatūras nodaļā  

decembrī” 

Informācijas diena I. Bronka, I. Augustova DNB Bērnu 

literatūras 

nodaļa 

13.12. Dagdas novada 

bibliotekāru noslēguma 

izbraukuma seminārs 

Dalīties pieredze par 

paveikto un apkopot 

idejas jaunajam 

2020. gadam 

D. Jakovele   

13.12.-20.12. “Cilvēka dvēseles 

vēsture sniedzas tāltālā 

pagājībā…” 

Plaukta izstāde. 

Rakstnieces, 

dzejnieces, 

publicistes, latviešu 

literatūrā pirmā 

kriptoromāna 

autores Evas 

Martužas jubilejas 

gadā 

B. Račinska Andrupenes 

pagasta 

bibliotēka 

13.12. – 19.12. “Klusi nāk no rītiem 

gaisma…” literatūras 

izstāde veltīta dzejnieka 

Leona Brieža dzimšanas 

dienai 

Iepazīstināt 

bibliotēkas 

apmeklētājus ar 

Leona Brieža 

daiļradi 

O. Brenča Bērziņu 

pagasta 

bibliotēka 

13.12.-27.12. Literatūras izstāde 

“...mainīt stihiju 

cilvēkam nav lemts”, 

veltīta latviešu 

rakstnieces  Evas 

Mārtužas 65. dzimšanas 

dienai (pseidonīms Ieva 

Bondere)  

Literatūras izstāde  

veltīta latviešu 

rakstnieces  Evas 

Mārtužas 65. 

dzimšanas dienai 

(pseidonīms Ieva 

Bondere)  

L. Paskačima Svariņu 

pagasta 

bibliotēkā 

16.12.-20.12. “Es pats reiz izvēlējos 

ceļu Un nevis mani 

ceļš…” –dzejniekam un 

atdzejotājam L. Briedim 

-70 (grāmatu izstāde) 

Iepazīstināt ar 

bibliotēkā esošajām 

L. Brieža grāmatām 

Ž. Rapša Ezernieku 

pagasta 

bibliotēka 

16.12. “Daudzpusīgs, 

pamanāms un mainīgs“ 

Dzejniekam Leonam 

Briedim-70. 

Literatūras izstāde 

N. Osipova Konstantinovas 

pagasta 

bibliotēka 

16.12.-30.12. “Novadnieki – mūsu 

lepnums” 

Plaukta izstāde. 

Cecīlijai Dinerei – 

100. Veltījums 

dzejniecei un 

rakstniecei, 

tulkotājai un 

atdzejotājai, dzejoļu 

un pasaku bērniem 

B. Račinska Andrupenes 

pagasta 

bibliotēka 



autorei Cecīlijai 

Dinerei 

16.12.-30.12. “Jaunumi bibliotēkas 

grāmatplauktos” 

Izstāde iepazīstina 

ar jaunieguvumiem 

bērnu literatūras, 

oriģinālliteratūras 

un nozaru 

literatūras nodaļās 

B. Račinska Andrupenes 

pagasta 

bibliotēka 

16.12.-30.12. Tematiska izstāde “Lai 

svētki izdevušies!” 

Tematiska 

izstādstāde veltīta 

Jaunājam gadam 

L. Paskačima Svariņu 

pagasta 

bibliotēkā 

17.12. Literatūras izstāde “Ik 

vakarus kāds aizkars 

veras ...” 

Aktrisei Inārai 

Sluckai – 60  

A. Vojevodska Asūnes 

pagasta 

bibliotēka 

17.12.-19.12. Bērnu un jauniešu 

žūrijas grāmatu, 

vērtēšanas pēcpusdiena 

Aizpildām anketas, 

bērnu un jauniešu 

žūrijas, lasītās 

grāmatas 

N. Osipova Konstantinovas 

pagasta 

bibliotēka 

17.12. – 25.12. “Pasakiet ko labu ”  

literatūras izstāde veltīta 

rakstnieces Cecīlijas 

Dineres dzimšanas 

dienai 

Iepazīstināt 

bibliotēkas 

apmeklētājus ar  

Cecīlijas Dineres 

daiļradi 

O. Brenča Bērziņu 

pagasta 

bibliotēka 

18.12. plkst. 1400 “Ziemassvētku un 

Jaungada noskaņas” 

radošā darbnīca 

Dot iespēju 

pasākuma 

dalībniekiem 

saturīgi un radoši 

darboties, veidot 

dāvanas savām 

rokām 

Ž. Rapša Ezernieku 

pagasta 

bibliotēka 

19.12. Bibliotēja “Lai svētki 

izdevušies!” 

Bibliotēkas sieviešu 

kluba pulcēšana. 

L. Paskačima Svariņu 

pagasta 

bibliotēkā 

20.12.-31.12. “Balti Ziemassvētki nāk” 

Literatūras izstāde 

Gadskārtu svētku un 

tradīciju 

popularizēšana 

Elita Pontaga Ķepovas 

pagasta 

bibliotēka 

20.12. “Iepriecini savus 

draugus ar stilīgu 

Ziemassvētku 

apsveikumu” 

Radoša darbnīca 

bērniem 

J. Jermakoviča Šķaunes 

pagasta 

bibliotēka 

21.12. “Ziemassvētku gaidās...” Radošā darbnīca A. Vojevodska Asūnes 

pagasta 

bibliotēka 

21.12. Literatūras izstāde 

“Lielais Ziemassvētku 

brīnums” 

 

Izstāde, veltīta 

Ziemassvētkiem 

A. Vojevodska Asūnes 

pagasta  

bibliotēka 



23.12.-30.12. Ziemassvētku akcija 

„Dāvini no sirds!” 

Ar pašdarinātām 

dāvaniņām 

iepriecināsim 

bibliotēkas 

lietotājus 

L. Paskačima Svariņu 

pagasta 

bibliotēkā 

27.12. “Izlasi pirmais!”Jauno 

grāmatu diena 

Mērķis – informēt 

bibliotēkas 

apmeklētājus ar 

jaunieguvumiem 

bibliotēkā 

I. Leonoviča-Batņa Dagdas novada 

bibliotēka 

28.11-20.12.  “Sveču gaismā”  Tematiskā izstāde  

sveču un petrolejas 

gaismas nesēji -

lukturi  

N. Osipova Konstantinovas 

pagasta 

bibliotēka 

Katru trešdienu 

no plkst. 1300 

Bibliotēkas rokdarbu 

pulciņa kārtējās 

nodarbības 

Jaunas idejas no 

žurnāliem un 

iesākto darbu 

turpinājums 

O. Brenča Bērziņu 

pagasta 

bibliotēka 

decembris Izstāde “Ziemassvētku 

noskaņā” 

Tematiskā izstāde I. Bronka, I. Augustova DNB Bērnu 

literatūras 

nodaļa 

decembris “Rūķu darbnīca” Meistarklase I. Bronka, I. Augustova DNB Bērnu 

literatūras 

nodaļa 

 


